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Tyresö kommun 
Barn- och utbildningsförvaltningen 
Agnetha Hedenbergh 
Utredare 
Telefon: 5782 91 53 
e-post: agnetha.hedenbergh@tyreso.se  
 
 
Rapport över tillsyn av enskilda förskolor och fritidshem i Tyresö 
kommun 
Under hösten 2009 har tillsyn utförts i fyra av kommunens enskilda förskolor. Till en av 
förskolorna hör både skola och fritidshem. Även fritidshemmet har haft tillsyn. 
Tillsynen utfördes av tjänsteman från Barn- och utbildningsförvaltningen och pågick under en 
dag i varje förskola. Fritidshemmet ingick under den dag då tillhörande förskola besöktes. 
Många barn på fritidshemmet var dock lediga på grund av skollov under den dagen.    
Tjänstemannen tog del av dokument, observerade i verksamheten samt genomförde intervjuer 
med förskolechef/rektor, pedagoger, föräldrar och barn. 
 
De fyra förskolor som ingick i tillsynen var: 
Föräldrakooperativet Trollebo, ek.för. 
Trollebo 
 
Föräldrakooperativet Montessoriförskolan Klinten, ek.för. 
Klinten 
 
Qvalitetspoolen 
Qvalitetsförskolan Stjärnan 
 
Tyresö Montessoriskola AB 

o Förskolan Perseus 
o Fritidshemmet Pegasus  

 
 Trollebo Klinten Stjärnan Perseus 
Antal barn 331 282 1083 554 
Antal förskollärare5 26 37 7 4 
Antal barnskötare8 49 2 1410 4 
Antal outbildad personal i barngrupp - 111 - 3 
Trollebo stängde en avdelning under hösten 2009 på grund av minskat barnunderlag. Det 
finns planer på att starta upp den avdelningen igen när situationen vänder till det bättre. 
                                                 
1 Varav 3 barn är i förskolan max 20 timmar/vecka. 
2 Varav 2 barn är i förskolan max 20 timmar/vecka. 
3 Varav 11 barn är i förskolan max 20 timmar/vecka. 
4 Varav 16 barn är i förskolan max 20 timmar/vecka. 
5 I Montessoriförskolorna jämställs förskollärare med Montessorilärare.  
6 Varav en är förskolechef ca 50 %. 
7 Varav en är förskolchef ca 50 %. 
8 I Montessoriförskolorna jämställs barnskötare med Montessoriassistent. 
9 En är hälsopedagog mot de lägre åldrarna. 
10 En är levande-verkstads-pedagog. 
11 Fördelas mellan avdelningarna efter behov. 
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 Fritidshemmet Pegasus 
Antal barn 52 
Antal fritidspedagoger/fritidsledare 312 
Antal barnskötare 1 
Antal outbildad personal i verksamheten - 
 
 
Trollebo 
Förskolan är belägen i ett lugnt villaområde och har en stor tillhörande tomt. Trollebo 
inspireras av pedagogiken Reggio Emilia. Skapande verksamhet är en stor del av förskolans 
vardag, likaså är hälsoarbetet. Förskolan är indelad i två grupper anpassade efter ålder. 
Förskolan arbetar miljöinriktat och med frågor inom FN:s barnkonvention.  
De små barnen sover utomhus. 
 
Starka sidor hos Trollebo. 

 Ett tydligt hälsoarbete genomsyrar förskolan, vilket speglar sig i barnens 
förhållningssätt. 

 Den aktuella verksamhetsplanen är tydlig i struktur och innehåll och knyter an till 
Lpfö98.13 

 Det finns ett tydligt engagemang hos pedagogerna. Det råder samstämmighet 
samtidigt som man har tillvaratagit varje pedagogs speciella kunskaper och 
erfarenheter. 

 
Förbättringsområden: 

 En Likabehandlingsplan behöver upprättas. 
 
 
Klinten 
Klinten är en föräldrakooperativ Montessoriförskola inrymd i en tvåvåningsvilla med 
tillhörande trädgårdstomt. Pedagogerna är utbildade inom området och föräldrarna har 
genomgått grundläggande Montessoriutbildning. Förskolan använder förmiddagarna till att 
arbeta med Montessorimaterialet. Förskolan är indelad i två grupper efter ålder. De små 
barnen är på övervåningen och de äldre på undervåningen. 
 
Starka sidor hos Klinten: 

 En tydlig röd tråd genomsyrar både lokaler och verksamhet. 
 Atmosfären präglas av respektfullhet mellan pedagoger och barn, men även mellan 

barn/barn och pedagog/pedagog. 
 Förskolans dokument är tydliga. Dokumentationen i portfolio är tydlig och lätt att 

överblicka med en inledande förklaring till varje flik. Förklaringen relaterar både till 
Lpfö98 och till Montessoripedagogiken. 

 
 
 

                                                 
12 Samtliga har Montessoriassistentutbildning. 
13 1988 års läroplan för förskolan. 
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Förbättringsområden. 
 Likabehandlingsplanen bör förbättras för att vara ett levande dokument. 
 Portfolion bör flyttas ner till barnens nivå. 

 
 
Stjärnan 
Stjärnan är en stor förskola belägen i traditionell förskolebyggnad. Den tillhörande gården är 
stor och innehållsrik. Här finns utrymmen både för planerad lek och rollek. Det finns även 
goda möjligheter att äta ute. Stjärnan ägnar stor del av dagen utomhus. De små barnen sover 
utomhus. Det finns även en utepedagogik-grupp i en fristående byggnad en bit bort.14 
Förskolan arbetar utifrån traditionell förskolepedagogik.  
 
Starka sidor hos Stjärnan: 

 Det finns tydliga dokument över grundverksamhet med tillhörande verksamhetsplan. 
Det är positivt att utvärdering förs in på samma dokument efter året som varit.  

 Utomhusmiljön inbjuder till lek och utforskande av varierat slag. 
 Tema-arbetet sträcker sig över hela förskolan och anpassas till lagom nivå på varje 

enskild avdelning. 
 
Förbättringsområden: 

 Likabehandlingsplanen behöver förbättras för att bli ett levande dokument. 
 Dokumentationen över barns läroprocesser kan göras mer synliga och tydliga. 
 Portfolion kan utvecklas mer. 

 
Perseus 
Perseus tillhör Montessoriskolan Vintergatan med tillhörande fritidshemmet Pegasus. 
Verksamheten är belägen på bottenvåningen i samma hus som skolan. De två avdelningarna 
åtskiljs av ett trapphus. Förskolan delar sin gård med fritidshemmet. Gården är till största del 
av planerat slag.  
 
Starka sidor hos Perseus: 

 Det finns tydliga handlingsplaner över flertalet akuta händelser (dessa behöver dock 
uppdateras). 

 Det görs regelbundna skyddsronder som dokumenteras skriftligt. 
 Barnen ges stor frihet att själva välja vad de vill göra. 

 
Förbättringsområden: 

 Omarbeta Likabehandlingsplanen för att ta med förskolan.15Den bör även göras till ett 
levande dokument. 

 Flytta ner portfolion till barnens nivå. 
 En översyn bör göras angående information och delaktighet för föräldrar. Tydlighet 

bör eftersträvas. 
 
 
 
 
 
                                                 
14 Den gruppen har inte besökts av tillsynsansvarig. 
15 Likabehandlingsplanen är idag utarbetad för skolan. 
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Fritidshemmet Pegasus 
Pegasus är inrymt i samma våningsplan som förskolan. På fritidshemmet tas barn från 
förskolklass till åk 4 emot. Lokalerna är ljusa och rymliga. Barnen har möjlighet till både 
skapande, lugn lek och mer rörliga aktiviteter. 
 
Starka sidor hos Pegasus: 

 Det finns dokumentation över barnens skapande på väggarna. 
 Det finns ett varierat utbud av aktiviteter att välja mellan. 
 Verksamheten har tydliga mål och regler. 

 
Förbättringsområden: 

 Tydliggöra i målen hur målen ska nås.  
 
Tillsynsansvarig har inte haft tillgång till material rörande utvärdering, 
fritidsrådsdokumentation etc. Bristen på material gör det svårt att uttala sig närmare om 
verksamheten. Det material som delgetts tillsynsansvarig har dock inte visat på allvarliga 
brister.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


